
 

Ranní přehled 

21. ledna 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4087,75 -1,09 

   
DJIA 15569 -0,94 

   
S&P 500 1837 -0,97 

   
DAX 9375 0,19 

   
Euro Stoxx 50 2872 0,14 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16017,26 -2,43 -7,33 -9,84 -5,47 

Shanghai Composite 2880,80 -3,22 0,92 -13,10 -6,19 

Hang Seng 18602,2 -1,50 -0,39 -14,91 -17,28 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4471,69 -0,12 -4,57 -8,39 -3,93 

S&P 500 1859,33 -1,17 -2,20 -7,49 -6,84 

Dow Jones Ind. Avg. 15766,74 -1,56 -2,33 -7,05 -8,54 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0918 0,27 0,49 -1,70 -5,95 

EUR/CZK 27,026 0,07 -0,45 1,70 2,95 

USD/CZK 24,764 -0,20 0,05 -0,16 -3,33 

USD/JPY 116,51 -0,34 -1,33 -3,47 -1,24 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1104,3 -0,17 1,58 -5,28 -14,64 

Ropa 29,45 -0,81 -6,18 -36,14 -39,19 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Eurozóna: 
 13:45 Depozitní sazba ECB (21. ledna): 

očekávání trhu: -0,300 %, předchozí hodnota: -
0,300 % 

 16:00 Spotřebitelská důvěra (leden - první, 
předběžný): očekávání trhu: -5,7, předchozí 
hodnota: -5,7 

USA: 
 14:30 Index výrobní aktivity filadelfského FEDu 

(leden): očekávání trhu: -5,9, předchozí 
hodnota: -5,9 

 14:30 Nové žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (16. ledna): očekávání trhu: 
278 tis., předchozí hodnota: 284 tis. 

 15:45 Bloomberg index ekonomických 
očekávání (leden): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 43,5 

 16:30 Změna zásob plynu podle EIA (15. 
ledna): očekávání trhu: -178, předchozí 
hodnota: -168 

 17:00 Změna zásob surové ropy podle EIA (15. 
ledna): očekávání trhu: 2500 tis., předchozí 
hodnota: 234 tis. 

 
Akciový výhled 
 
Zámořské indexy sice zakončily se ztrátami 
přes -1% nicméně i tak se situace částečně 
zklidnila. Zakončily totiž poblíž denních maxim 
a odmazaly hrozivé poklesy z průběhu seance, 
kdy odepisovaly až -3,5%. Futures na 
západoevropské indexy nyní ukazují na open 
pouze nepatrně v záporném teritoriu. 
Částečná stabilizace by se měla projevit i na 
pražské burze a index PX by měl otevírat 
okolo včerejšího závěru 855 bodů. Vig se 
pravděpodobně ponoří pod psychologickou 
metu 600 Kč po včerejším závěru ve Vídni u 
úrovně 590 Kč. Naopak Cme by mohlo těžit ze 
silnějšího závěru na Nasdaqu a to u hladiny 
57 Kč. V průběhu odpoledne bude sledovanou 
události zasedání ECB. Změna v nastavení 
měnové politiky se nečeká, nicméně určujícím 
faktorem budou komentáře centrálních 
bankéřů. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza prožila černou středu. Padala jako 
ostatní evropské trhy a index PX uzavíral na 855 
bodech (-2%), což je nejnižší úroveň od června roku 
2013. Aktivně se obchodovalo na ČEZu a Komerční 
bance, oba tituly se dostaly v objemech přes 300 mil. 
Kč. Prvně jmenovaný titul si přes den nevedl až tak 
špatně, držel se na úrovni 380 Kč. Při závěrečné aukci 
nakonec kurz ČEZu klesl na 377 Kč (-1,95%). Komerční 
banka po úvodním propadu pod technickou podporu u 
4700 Kč dobrzdila svůj pokles na 4600 Kč, kde našla 
určitý nákupní zájem (-2,6%). Akcie Erste kopírovaly 
sentiment v bankovním sektoru a nakonec ztratily -2% 
na 662 Kč. Nevedlo se ani pojišťovně VIG, jež propadla 
na 600 Kč (-3,4%). Největší ztrátu zaznamenala 
mediální CETV, jež si odepsala -7% na 54 Kč. Akcie O2 
držely na dohled hladinu 250 Kč (-0,6%). 
 
 
 

 

850

860

16:4615:2114:1913:1312:0911:00

PX (předchozí den)

 
 

 

USA

Zámořské trhy v první polovině dne navázaly na paniku z Asie 
a Evropy. Sledovaný index SP500 našel svoje dno až na 1812 
bodech. Zde však nastal zlom k lepšímu, na trh se začali 
vracet kupci a indexy začaly mohutně umazávat ztráty. Růsty 
vedly tituly s menší kapitalizací (IWM) a technologie 
(NASDAQ). Ostře sledované ceny ropy dále pokračovaly v 
propadu až na 26,5 USD (-6,7%) za barel. Přesto se některé 
energetické společnosti ve druhé části dne zlepšovaly 
společně se sentimentem. Dařilo se ale především 
technologiím, kde to v předchozích dnech spekulanti na pokles 
značně přehnali. Akcie Twitteru po propadu na 15,50 
zaznamenaly mohutný obrat (denní max. u 19 USD) po 
reportu o možném zájmu ze strany News Corp. Akcie TWTR si 
nakonec připisují zisky kolem +5% na 17,45 USD. Akcie AAPL 
po denním minimu na 93,5 USD rostly zpět na 97 USD. 
Bankovní tituly zůstaly v červeném, ale propady dokázaly 
zmírnit. Např. akcie BAC se z 13,3 USD vracely na 13,80 USD 
(-3,3%). Akcie GS po výsledcích odepsaly„jen“ kolem -1,7% 
na 154 USD. 

1780

1790

1800

1810

1820

1830

1840

1850

1860

1870

1880

1890

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

Německo

Index DAX oslabil o 2,82 % na 9391,64 b. Na 
světových trzích i dnes vládnul negativní sentiment. 
Řady akciových indexů, které odepsaly 20 % od 
maxim, dnes rozšířil japonský Topix a britský FTSE. 
Německá burza se po včerejší pauze vrátila do 
červených čísel, kterým odolala pouze společnost 
Adidas (ADS; +0,1 %). Mezi nejztrátovější akcie patřily 
energetické společnosti RWE (RWE; -6,3 %) a E.ON 
(EOAN; -5,2 %), které dnes vymazaly část zisků po 
včerejších "vlídných" slovech ministra pro energetiku 
vůči uhelné energetice. 

9200

9250

9300

9350

9400

9450

9500

9550

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko 

Závěrečný pokus o smazání ztrát se polským akciím 
nezdařil, přesto dnes patří v rámci Evropy svírané 
výprodeji mezi ty nejúspěšnější. Index WIG30 
otevřel spolu se zbytkem Starého kontinentu 
hluboko v červených číslech. Během odpoledne se 
mu však na krátkou dobu podařilo veškeré ztráty 
smazat. V samém závěru obchodování však podlehl 
dále zhoršené náladě na zámořských trzích. 
Závěrečný gong jej zastihl na 1 879 bodech (-
1,3%). Nedařilo se zejména maloobchodnímu 
Eurocash (EUR -4,3%), Bank Handlowy (BHW -
4,0%) a energetickému Tauronu (TPE -4,0%). 

Energetické společnosti (ENA +4,1%, PGE +3,2%) 
naopak podpořila zpráva, podle které vláda 
neplánuje změny dividendové politiky. Dařilo se 
rovněž Alior Bank (ALR +3,5%). 

1630

1640

1650

1660

1670

1680

1690

1700

1710

1720

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


